Ayrıca

Kanuni Sultan Süleyman 'ın oğlu Şehzade

Mehmed'in kızı Hüma Sultan ile evliliği
( 18 Cemaziyel evvel 983125 Ağustos 1575)
dolayısıyla hanedana akraba olmuştur.
Mustafa Paşa'nın birçok hayratı ve vakıf
ları bulunmaktadır. Erzurum'da bir külliye
(970/1562-63); Şam'da 360 hücreli han
(Lala Paşa Hanı) . hamam ve tekkeler; yine
Şam civarında Kunaytira'da cami ve ima
ret: Konya Ilgın 'da cami, bedesten, ker
vansaray; Tiflis ve Kars'ta şark serdarlığı
sırasında yaptırdığı iki cami başlıca eser
leri arasında yer alır. Ayrıca Lefkoşe'deki

li] BEKiR KüTÜKOGLU

ı ı
LALA MUSTAFA PAŞA CAMii

L

Kıbrıs'ta Magosa'da
fetihten (XVI. yüzyıl) sonra
katedralden çevrilen cami

(bk . KIBRIS).
_j

ı LALA MUSTAFA PAŞA KÜLLİYESf

L

Erzurum'da
XVI. yüzyılın ikinci yarısında

inşa edilen külliye.
_j

Erzurum il merkezinde yer alan külliye
970 (1562-63) yılında Erzurum Beylerbe
yi Lala Mustafa Paşa tarafından yaptırıl
mıştır. Cami, mektep ve hamamdan olu
şan külliyeye 1836 -1839 yılları arasında
bir muvakkithane ilave edilmiştir. Külliye
nin Vakıflar Genel Müdürlüğü'nde yer alan
vakfiyesi 971 ( 1563-64) tarihlidir. 1694,
1721,1836-1839,1851, 1870,1889, 1962
ve 1971 yıllarında camide onarımlar ya
pılmıştır. Külliyeyi oluşturan yapılardan
mektep ve muvakkithane günümüze
ulaşmamıştır.

Kesme taş malzeme ile inşa edilen ca
mi kare planlı olup önünde beş birimli bir
son cemaat yeri bulunmaktadır.

Çift sıra pencerelerle aydınlanan me
kanda alt sıra pencere üstlerinde sır altı
tekniğinde çini alınlıklar bulunmaktadır.
Son cemaat yerindeki taçkapı dışında iki
yanda yer alan birer kapı ile de harime
bağlantı sağlanmıştır.

Dikdörtgen bir çerçeve ile sınırianan
mihrap mukarnaslı yaşmaklı olup üzerin
de 970 ( 1562-63) tarihli inşa kitabesi var
dır. Beş kenarlı mihrap n işinin üstünde de

Vaktiyle caminin batısında yer alan
mektep kare planlı ve üzeri kubbeyle ör
tülü kesme taştan bir yapıydı ve eski fo
toğraflardan tesbit edilebildiği kadarıyla
Selçuklu geleneğinde inşa edilmişti. Bu
gün kaybolmuş olan kimbesine göre Kabe
M escidi adıyla tanınan bu yapı 969 ( 1562)